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Konjunkturinstitutet tillstyrker förslaget att inkludera hushållens skulder och 

skuldbetalningar i FASIT. KI instämmer i att tillförlitlig statistik är nödvändigt för att 

analysera individers motståndskraft och känslighet mot ekonomiska störningar. Genom att 

komplettera med denna statistik skapas en mer heltäckande bild av skuldsidan i hushållens 

balansräkningar, ett område där informationen hittills varit begränsad på individnivå. KI 

välkomnar att insamlingen inte enbart omfattar storleken på hushållens lån, utan även 

räntesatser, bindningstider och genomsnittlig amortering de senaste 12 månaderna. 

Möjligheten att identifiera amorteringsmönster ger en djupare förståelse av till exempel 

hushållens val mellan sparande och konsumtion - en fråga som är särskilt relevant efter den 

senaste kostnadskrisen och efterföljande svaga konsumtionsutveckling.  

KI bedömer dock att för att kunna utföra en fullständig analys av hushållens motståndskraft 

och känslighet mot ekonomiska störningar krävs även mikrodata över hushållens tillgångar. 

KI har länge efterfrågat mikrodata om hushållens tillgångar och skulder som underlag för 

ekonomiska analyser. I KIs uppgift att analysera den ekonomiska utvecklingen är hushållen 

centrala eftersom deras konsumtion står för halva Sveriges BNP. Tillgång till statistik över 

hushållens hela balansräkning skulle till exempel förbättra möjligheterna att bedöma hur 

känsliga hushållen är för förändringar i räntenivåer och tillfälliga inkomstbortfall. 

Vid insamling av uppgifter om hushållens skulder föreslås ett mindre urval, MSTAR. KI vill 

understryka att urvalsförfarandet till MSTAR kan medföra viss systematisk 

överrepresentation av hushåll med kapitalinkomster jämfört med STAR. KI har förståelse 

för syftet att minimera integritetsrisker men vill framhålla att analysen riskerar att bli 

missvisande om urvalet endast baseras på MSTAR.  

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit 

Josefin Kilman.  

 

Albin Kainelainen 

Generaldirektör 
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